EDITAL Nº 001/2026/FEBAVE/COLÉGIO UNIBAVE

Homologa o Resultado de Concessão de Bolsas de
Estudo e Lista de Espera dos inscritos no edital nº
018/2025/FEBAVE/COLÉGIO UNIBAVE, nos termos
da lei complementar nº 187, de 16 de dezembro de
2021, para alunos do Colégio Unibave, para o ano
letivo de 2026.

O Presidente da Fundação Educacional Barriga Verde (Febave), Guilherme Valente de
Souza, de acordo com o Edital nº 018/2025/FEBAVE/COLÉGIO UNIBAVE,

RESOLVE,

Art. 1º Homologar o resultado da concessão de Bolsas de Estudo Integral e Parcial para alunos do
ensino regular, nos termos da lei complementar nº 187, de 16 de dezembro de 2021, para alunos
do Colégio Unibave, para o ano letivo de 2026, edital nº 018/2025/FEBAVE/COLÉGIO UNIBAVE,
conforme quadro abaixo:

Classificação Nome aluno
Ano/Série

2026
Nível Percentual

1 Alexandre Silveira Salvador 1º ENSINO MÉDIO 100%

2 Ana Beatriz Ribeiro Macalossi 5º FUNDAMENTAL 100%

3 Vicenti Padilha Cordella Melo 6º FUNDAMENTAL 100%

4 Arthur Agostinho Orbem IV INFANTIL 100%

5 Lorena Rodrigues 8º FUNDAMENTAL 50%

6 Christoffer Perlin Tibola V INFANTIL 50%

7 Beatriz Becker Soares 5º FUNDAMENTAL 50%

Art. 2º Conforme edital nº 018/2025/FEBAVE/COLÉGIO UNIBAVE em caso de desistência do aluno
contemplado, a bolsa será destinada ao próximo classificado da lista de espera, por ordem de
índice de carência.

Art. 3º Em caso de abertura de nova(s) vaga(s) de bolsa, quer seja integral ou parcial, também será
contemplado, o aluno classificado na lista de espera por ordem de índice de carência.

Art. 4º Ordem de classificação por menor renda per capta conforme lista de espera dos alunos
inscritos no Edital nº 018/2025/FEBAVE/COLÉGIO UNIBAVE:

Classificação Nome aluno
Ano/Série

2026
Nível

8 Maria Luiza Machado 5º FUNDAMENTAL

9 Miguel Volpato Wingert 1º FUNDAMENTAL

10 Hemilly Costa da Silva 8º FUNDAMENTAL

11 Clara da Silva Velho 2º ENSINO MÉDIO

Este documento poderá ser validado no seguinte link: https://validarassinatura.satelitti.com.br/signer/#/verification-portal/1924e21a-c8fb-441d-a8dd-194aa3e9c320
Este documento foi assinado pelo(s) seguinte(s) signatário(s): Pedro Zilli Neto, Guilherme Valente de Souza

12 José Guilherme Furlan da Silva IV INFANTIL

13 Lara Fontanella 8º FUNDAMENTAL

14 Irís Borghezan Bianco V INFANTIL

15 Catarina Felisbino Carrer IV INFANTIL

16 Joana Alves Silva 1º ENSINO MÉDIO

17 Hugo Borges Saturno IV INFANTIL

18 Caio Borges Saturno 3ª FUNDAMENTAL

19 Livya de Liz Oliveira 8º FUNDAMENTAL

20 Bianca Batista Wiggers 6º FUNDAMENTAL

21 Emanuelly Dorigon Souza 1º ENSINO MÉDIO

22 Arthur Ascari Bratis IV INFANTIL

23 Antonio Moraes Machado 4º FUNDAMENTAL

24 Lara Bitencourt Neves 1º ENSINO MÉDIO

25 Heitor Ramos Bussolo IV INFANTIL

26 Évilyn Corrêa 8º FUNDAMENTAL

27 Damarco SolangeTenelias 3º FUNDAMENTAL

28 Vitório Bussolo Pizoni 8º FUNDAMENTAL

29 Melissa Borges Bussolo 1º ENSINO MÉDIO

30 Isabelly Borges Bussolo 3º ENSINO MÉDIO

31 Benael Tenelias Steril 2º FUNDAMENTAL

32 Valentina Bussolo Mattei 2º FUNDAMENTAL

33 Eloísa Pizoni Garbari 2º FUNDAMENTAL

34 Caio Silvestri Canever 2º ENSINO MÉDIO

35 Matheus Negri Cargnin 1º ENSINO MÉDIO

36 Miguel Vanderlind Ghizzo 5º FUNDAMENTAL

37 Clarice Pizolati Machado 6º FUNDAMENTAL

38 Luana Felippe Marcon 1º ENSINO MÉDIO

 Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Orleans, 09 de janeiro de 2026.

Guilherme Valente de Souza
O Presidente da Fundação Educacional Barriga Verde (Febave)

Este documento poderá ser validado no seguinte link: https://validarassinatura.satelitti.com.br/signer/#/verification-portal/1924e21a-c8fb-441d-a8dd-194aa3e9c320
Este documento foi assinado pelo(s) seguinte(s) signatário(s): Pedro Zilli Neto, Guilherme Valente de Souza

Relatório de assinaturas

ENVELOPE

Descrição do envelope: EDITAL Nº 001_2025_Febave
ID do envelope: 1550122

Use a câmera do celular para escanear o QR Code e verificar a
autenticidade das assinaturas.

Para validar apenas este documento, informe o código:
d63508

Código de verificação do envelope: 1924e21a-c8fb-441d-a8dd-194aa3e9c320

ARQUIVO

EDITAL Nº 001_2025_Febave.pdf

Hash: e3bdb7a14369df9244f855dce093e9684953b4dcd2971db21e31e56df7d63508

ASSINADO POR

Pedro Zilli Neto
E-mail: pedro.zilli@unibave.net
CPF: 480.046.009-30
IP: 177.174.252.152
Geolocalização: -28.8334389, -49.2298584
Hash: 5e34e58997a20bdc994fc40490a1a16163b254dde8fc6b409915fa802bd46f8e

Data e horário: 09/01/2026 às 19:13 • Fuso Horário: UTC -03:00
Assinado como: Signatário

Assinatura: Eletrônica

Guilherme Valente de Souza
E-mail: valente@unibave.net
CPF: 071.767.467-37
IP: 186.249.199.155
Geolocalização: -28.6913147, -49.3776779
Hash: 84f0247265fe444ae9555848a6ffdd7f2e759b509f874f5d2fa3f3ad08e0f595

Data e horário: 09/01/2026 às 19:15 • Fuso Horário: UTC -03:00
Assinado como: Signatário

Assinatura: Eletrônica

Página 1 de 1